
公益社団法人　広島県労働基準協会

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部
    (1) 経常収益
        受取会費 51,643,400 52,131,500 △ 488,100
          一般受取会費 51,643,400 52,131,500 △ 488,100
        事業収益 272,414,326 369,499,979 △ 97,085,653
          受講料参加料収益 230,546,800 312,108,300 △ 81,561,500
          教育資料費収益 41,867,526 57,391,679 △ 15,524,153
        関係法令普及・啓発 8,244,019 7,299,125 944,894
          受託収益 8,244,019 7,299,125 944,894
        受取事務組合委託 7,821,320 6,895,570 925,750
          委託手数料収益 4,074,920 3,681,270 393,650
          報奨金 3,746,400 3,214,300 532,100
        受取独立行政法人補助金 150,000 0 150,000
          受取独立行政法人補助金 150,000 0 150,000
        雑収益 18,406,117 9,502,953 8,903,164
          受取利息 13,785 9,770 4,015
          雑収益 18,242,708 8,740,247 9,502,461
          その他公益収益 149,624 752,936 △ 603,312

      経常収益計 358,679,182 445,329,127 △ 86,649,945

    (2) 経常費用
        事業費 366,983,534 424,618,543 △ 57,635,009
          給料手当 114,926,519 129,860,711 △ 14,934,192
          退職給付費用 2,675,500 3,885,998 △ 1,210,498
          福利厚生費 826,652 872,724 △ 46,072
          法定福利費 17,884,951 19,951,635 △ 2,066,684
          旅費交通費 1,879,396 1,879,239 157
          通信運搬費 9,692,743 10,382,583 △ 689,840
          消耗品費 6,526,148 12,210,351 △ 5,684,203
          図書印刷費 3,734,652 3,862,749 △ 128,097
          車両費 324,007 572,814 △ 248,807
          水道光熱費 4,779,810 4,586,184 193,626
          諸会費 109,300 107,700 1,600
          謝金旅費 55,101,846 69,050,982 △ 13,949,136
          会場機材等借料 21,682,516 24,418,012 △ 2,735,496
          教育資料費 31,926,344 44,265,228 △ 12,338,884
          租税公課 13,208,100 16,128,300 △ 2,920,200
          保険料 919,240 915,230 4,010
          支払手数料 4,465,251 4,571,905 △ 106,654
          地代家賃 29,075,633 27,889,505 1,186,128
          リース料 9,131,238 11,872,910 △ 2,741,672
          外注費 4,881,866 5,032,833 △ 150,967
          雑費 3,720,317 4,047,347 △ 327,030
          設備管理諸費 5,329,587 4,092,273 1,237,314
          建物減価償却費 8,885,386 8,885,386 0
          構築物減価償却費 1,793,670 1,897,893 △ 104,223
          什器減価償却費 685,875 685,875 0
          ソフトウェア減価償却費 5,832,000 5,832,000 0
          賞与引当金繰入額 6,984,987 6,860,176 124,811
        管理費 9,692,229 18,887,144 △ 9,194,915
          給料手当 5,859,437 6,638,808 △ 779,371
          退職給付費用 134,500 177,682 △ 43,182
          法定福利費 941,931 1,050,763 △ 108,832
          会議費 237,524 1,343,613 △ 1,106,089
          旅費交通費 64,034 282,384 △ 218,350

令和 2 年度　正味財産増減計算書

令和 2 年 4 月 1 日 から 令和 3 年 3 月 31 日 まで

科　　　　　　　　 目 当   年   度 前   年   度 増        減

1



          通信運搬費 654,278 429,929 224,349
          諸会費 395,000 385,000 10,000
          租税公課 5,708 528,728 △ 523,020
          支払手数料 89,030 176,706 △ 87,676
          地代家賃 247,236 245,366 1,870
          外注費 256,936 264,885 △ 7,949
          雑費 0 7,014,121 △ 7,014,121
          建物減価償却費 3,002 3,002 0
          ソフトウェア減価償却費 451,000 0 451,000
          賞与引当金繰入額 352,613 346,157 6,456

      経常費用計 376,675,763 443,505,687 △ 66,829,924
        評価損益調整前経常増減額 △ 17,996,581 1,823,440 △ 19,820,021

        当期経常増減額 △ 17,996,581 1,823,440 △ 19,820,021

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益 0 0 0

      経常外収益計
    (2) 経常外費用 0 0 0

      経常外費用計 0 0 0
        当期経常外増減額 0 0 0

　　　　他会計振替額 0 0 0
税引前当期一般正味財産増減額 △ 17,996,581 1,823,440 △ 19,820,021

法人税、住民税及び事業税 1,349,200 1,521,500 △ 172,300
        当期一般正味財産増減額 △ 19,345,781 301,940 △ 19,647,721

        一般正味財産増減額 △ 19,345,781 301,940 △ 19,647,721
        一般正味財産期首残高 458,299,189 457,997,249 301,940
        一般正味財産期末残高 438,953,408 458,299,189 △ 19,345,781

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 2,999,999 0 2,999,999

          受取独立行政法人補助金 2,999,999 0 2,999,999
        一般正味財産への振替額 150,000 0 150,000

          当期指定正味財産増減額 2,849,999 0 2,849,999
          指定正味財産期首残高 0 0 0
          指定正味財産期末残高 2,849,999 0 2,849,999

Ⅲ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 441,803,407 458,299,189 △ 16,495,782
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公益社団法人　広島県労働基準協会

単位：円

公１ 公２ 公３ 共通 小計 収１ 他１ 他２ 共通 小計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

  １．経常増減の部

    (1) 経常収益

        受取会費 21,913,328 15,802,880 4,424,806 42,141,014 0 0 0 0 9,502,386 51,643,400

          一般受取会費 21,913,328 15,802,880 4,424,806 42,141,014 0 0 0 0 9,502,386 51,643,400

        事業収益 177,144,152 79,141,846 3,726,399 260,012,397 12,401,929 0 0 12,401,929 0 272,414,326

          受講料参加料収益 160,825,500 69,721,300 0 230,546,800 0 0 0 0 0 230,546,800

          教育資料費収益 16,318,652 9,420,546 3,726,399 29,465,597 12,401,929 0 0 12,401,929 0 41,867,526

        関係法令普及・啓発 0 0 8,244,019 8,244,019 0 0 0 0 0 8,244,019

          受託収益 0 0 8,244,019 8,244,019 0 0 8,244,019

        受取事務組合委託 0 0 0 0 0 0 7,821,320 7,821,320 0 7,821,320

          委託手数料収益 0 0 0 0 0 0 4,074,920 4,074,920 0 4,074,920

          報奨金 0 0 0 0 0 0 3,746,400 3,746,400 0 3,746,400

        受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

          受取独立行政法人補助金 150,000 150,000

        雑収益 7,176,028 4,150,080 397,808 11,723,916 6,442,241 239,960 0 6,682,201 0 18,406,117

          受取利息 0 0 0 0 13,785 0 0 13,785 0 13,785

          雑収益 7,176,028 4,150,080 248,184 11,574,292 6,428,456 239,960 0 6,668,416 0 18,242,708

          その他公益収益 0 0 149,624 149,624 0 0 0 0 0 149,624

      経常収益計 206,233,508 99,094,806 16,793,032 322,121,346 18,844,170 239,960 7,821,320 26,905,450 9,652,386 358,679,182

    (2) 経常費用

        事業費 216,502,090 105,723,928 26,126,702 348,352,720 12,194,362 994,496 5,441,956 18,630,814 366,983,534

          給料手当 61,378,001 35,634,381 13,722,324 110,734,706 232,628 475,830 3,483,355 4,191,813 114,926,519

          退職給付費用 1,481,423 861,204 195,751 2,538,378 5,622 11,500 120,000 137,122 2,675,500

          福利厚生費 488,107 265,964 26,389 780,460 19,192 0 27,000 46,192 826,652

          法定福利費 10,446,601 5,293,945 1,373,564 17,114,110 37,558 75,117 658,166 770,841 17,884,951

          旅費交通費 1,251,725 455,895 136,551 1,844,171 4,921 21,054 9,250 35,225 1,879,396

          通信運搬費 3,211,112 1,709,867 3,821,824 8,742,803 669,241 10,983 269,716 949,940 9,692,743

          消耗品費 4,075,385 2,320,648 44,366 6,440,399 74,569 9,497 1,683 85,749 6,526,148

          図書印刷費 988,663 570,720 1,443,775 3,003,158 724,623 1,696 5,175 731,494 3,734,652

          車両費 201,565 118,065 0 319,630 4,012 365 0 4,377 324,007

          水道光熱費 3,127,314 1,615,804 0 4,743,118 33,634 3,058 0 36,692 4,779,810

          諸会費 0 0 0 0 0 0 109,300 109,300 109,300

          謝金旅費 38,760,643 16,213,473 91,930 55,066,046 0 35,800 0 35,800 55,101,846

          会場機材等借料 17,054,745 4,508,902 118,869 21,682,516 0 0 0 0 21,682,516

          教育資料費 13,221,035 7,590,236 2,262,234 23,073,505 8,836,207 16,632 0 8,852,839 31,926,344

          租税公課 8,103,164 3,631,235 508,717 12,243,116 791,058 2,888 171,038 964,984 13,208,100

          保険料 701,753 213,911 0 915,664 3,278 298 0 3,576 919,240

          支払手数料 2,606,628 1,448,601 11,880 4,067,109 110,378 10,464 277,300 398,142 4,465,251

          地代家賃 19,148,948 9,573,761 0 28,722,709 323,514 29,410 0 352,924 29,075,633

          リース料 5,669,325 3,299,676 45,420 9,014,421 86,886 7,899 22,032 116,817 9,131,238

          外注費 2,830,018 1,645,189 373,951 4,849,158 10,740 21,968 0 32,708 4,881,866

          雑費 1,992,897 892,697 603,700 3,489,294 9,221 221,383 419 231,023 3,720,317

          設備管理諸費 3,335,716 1,924,319 0 5,260,035 63,756 5,796 0 69,552 5,329,587

          建物減価償却費 6,433,908 1,812,619 522,461 8,768,988 112,844 1,777 1,777 116,398 8,885,386

          構築物減価償却費 1,572,690 176,138 36,412 1,785,240 8,251 179 0 8,430 1,793,670

          什器減価償却費 442,870 149,246 75,103 667,219 17,490 754 412 18,656 685,875

          ソフトウェア減価償却費 4,094,064 1,539,648 198,288 5,832,000 0 0 0 0 5,832,000

          賞与引当金繰入額 3,883,790 2,257,784 513,193 6,654,767 14,739 30,148 285,333 330,220 6,984,987

        管理費 9,692,229 9,692,229

          給料手当 5,859,437 5,859,437

          退職給付費用 134,500 134,500

          法定福利費 941,931 941,931

          会議費 237,524 237,524

          旅費交通費 64,034 64,034

          通信運搬費 654,278 654,278

          諸会費 395,000 395,000

          租税公課 5,708 5,708

          支払手数料 89,030 89,030

          地代家賃 247,236 247,236

          外注費 256,936 256,936

          建物減価償却費 3,002 3,002

          ソフトウェア減価償却費 451,000 451,000

          賞与引当金繰入額 352,613 352,613

      経常費用計 216,502,090 105,723,928 26,126,702 0 348,352,720 12,194,362 994,496 5,441,956 0 18,630,814 9,692,229 376,675,763

        評価損益調整前経常増減額 △ 10,268,582 △ 6,629,122 △ 9,333,670 △ 26,231,374 6,649,808 △ 754,536 2,379,364 8,274,636 △ 39,843 △ 17,996,581

        当期経常増減額 △ 10,268,582 △ 6,629,122 △ 9,333,670 0 △ 26,231,374 6,649,808 △ 754,536 2,379,364 0 8,274,636 △ 39,843 △ 17,996,581

  ２．経常外増減の部

    (1) 経常外収益

      経常外収益計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

    (2) 経常外費用 0 0

      経常外費用計 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

        当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

　　　　他会計振替額 3,891,293 3,891,293 △ 3,891,293 △ 3,891,293 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 △ 10,268,582 △ 6,629,122 △ 9,333,670 3,891,293 △ 22,340,081 6,649,808 △ 754,536 2,379,364 △ 3,891,293 4,383,343 △ 39,843 △ 17,996,581

法人税、住民税及び事業税 0 1,349,200 1,349,200 0 1,349,200

        当期一般正味財産増減額 △ 10,268,582 △ 6,629,122 △ 9,333,670 3,891,293 △ 22,340,081 5,300,608 △ 754,536 2,379,364 △ 3,891,293 3,034,143 △ 39,843 △ 19,345,781

        一般正味財産増減額 △ 10,268,582 △ 6,629,122 △ 9,333,670 3,891,293 △ 22,340,081 5,300,608 △ 754,536 2,379,364 △ 3,891,293 3,034,143 △ 39,843 △ 19,345,781

        一般正味財産期首残高 298,082,682 93,965,806 66,250,701 458,299,189

        一般正味財産期末残高 275,742,601 96,999,949 66,210,858 438,953,408

Ⅱ　指定正味財産増減の部
        受取補助金等 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,999,999 2,999,999
          受取独立行政法人補助金 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,999,999 2,999,999
        一般正味財産への振替額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 150,000 150,000

          当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,849,999 2,849,999
          指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
          指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2,849,999 2,849,999

Ⅲ　正味財産期末残高
        正味財産期末残高 275,742,601 96,999,949 69,060,857 441,803,407
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